
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱ9ՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ  ԹԻՎ 720

27 օգոստոս 2025թ.

ՈԳԵԼԻՑ ԽՄԻՉՔԻ ԵՎ ԾԽԱԽՈՏԻ ՎԱՃԱՌՔ ԿԱՄ ԻՐԱՏՈԻ-Մ 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈԻ-ՅԼՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավւսրման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետով ՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1.Անհատ Ձեռնարկատեր «Տաթևիկ Թովմւսսյան»–
ին /գործունեության հասցեն՝ Ծաղկաձոր համայնք, գյուղ Աղավնաձոր 2-րդ փողոց, 
թիվ 11 / տրամւսդրել՝

1) 2025 թվականի 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների ընթացքում ոգելից խմիչքի և 
ծխախոտի վաճառք կամ իրացում կազմակերպելու թույլտվություն՝ 21 քմ տարածքում,

2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ721

27 օգոստոս 2025թ.

ԱՐՏԱՔԻՆ ԳՈՎԱԶԴԻ ՏԵՂԱԴՐՄԱՆ ԹՈԻՅԱՏՎՈԻ-ԹՅՈԻՆ ՏԱԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառւսվարման մասին» օրէնքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 12֊րդ կետով, «Գովազդի մասին» օրէնքի 11-րդ հոդվածով՝

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

1. «4Ա Կապիտալ» սահմանափակ պատասխանատվությամբ
ընկերությանը տրամադրել2025 թվականի հուլիսի 01-ից մինչև 2025 թվականի 
դեկտեմբերի 31-ը Ծաղկաձոր համայնք, Սարալանջի փողոց 54՝ 88,6 քմ ընդհանուր 
մակերեսով իր կազմակերպության արտաքին գովազդը տեղադրելու թույլտվություն։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ ՈԻՄ ԹԻՎ722

27 օգոսւրոս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայւսստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի հյ2387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

11շոտ Արմենակի Հարությունյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեւիականությւսն վկայական 0090983 տրված 16 հունիսի 2000թ), 0.153
հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Մարմարիկ, 6-րդ փողոց, 14 հողամաս։



ԲԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈԻՆ  
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈՒ Մ ԹԻՎ 723

29 օգոստոս 2025թ.

ԳՆՈՒՄՆԵՐԻ ԳՈՐԾԸՆԹ ԱՑԻՆ ՄԱՍՆԱԿՑԵԱՈԻ– ԻՐԱՎՈԻՆՔ ՉՈՒՆԵՑՈՂ 
ՄԱՍՆԱԿԻՑՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿՈՒՄ  ՆԵՐԱՌԵԱՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Գնումների մասին» օրէնքի 6֊րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ կետի «ա» 
ենթակէտի և նույն հոդվածի 2-րդ մասի պահանջներովս հիմք ընդունելովներքոնշյալ 
աղյուսակում նշված հանգամանք(ներ)ի ւսռկայությունը՝

ՈՐՈՇՈՒ՛Մ ԵՄ

1. Ստորևբերված աղյուսակում նշված մասնակցին (պայմանագրի կողմին) ներառել 
գնումների գործընթացին մասնակցելու իրավունք չունեցող մասնակիցների 
ցուցակում։

Գն
ման
ընթ
ացա
կար

Գհ
ծածկ

Ա՚Դի
V

Պայմանագրի Պայմանագրի
կողմի

/մատակարար,
կատարող,

կապալառու/

Պատվիրատոփ
անվանումը

Պայման
ագիրը
լուծելու

վերաբեր
յալ

ծանուցու
մը

հրապար
ակելու

ամսաթի

ՎԸ

Իրավ
ական
հիմքը

Այլ
ան
հր
աժ
եշ
տ
տե
ղեկ
ատ
վու
թյո
ւն

ծածկ
ագի

ՈԸ

չափ
արա
ժնի
համ
արը

Գնմ
ան

առա
րկայ

հ
անվ
անու

մը

չափ
աբ

աժն

հ
գնմ
ան
գին

Ը
/ՀՀ
դրա

մ/

չափաբաժ 
նի գինը

/ՀՀ դրամ/

անվ
անու

մը

ՀՎՀՀ գործո
ւնեութ
յան
հասց

են

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



ԾՔ– ԾՔ– 5 էլեկտ 600 591600 «ՍՈՊ 0828736 ԿԻեՎ
ԷԱՃԱ ԷԱՃԱ րակա 000 ԲԱՆ 3 ՅԱՆ
ՊՁԲ– ՊՁԲ– ե Ո Փ. / Շ
25/3 25/3-1 սա|09 ԳՐՈԻ / 8 /

ախ Պ» 62 ԲՆ.
ՍՊԸ ԱՐԱԲ

ԿԻՐ
0028

Ծւսղկա
ձորի
Ւււսմւսյն
քւսպեւո
արան

20.0
8.20
25

թ–

Պայմա
նագրի
2.1.7.1
կետի
«բ»
ենթւսկե
տ/էակա
եորեն
խախտվ

ել է
մատակ
արարմ
ան
ժամկե
տը/

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահից։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 2 4

29 օգոստոս 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի հ12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հւսվելվւսծ 2–
է

Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Վահագն Ավետիքի Նազարյանին սեփակւսնության իրավունքով պատկանող 
(սեփւսկանության վկայական հ1 07042025-07-0129) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, Ծաղկաձոր ք., Սարալանջի փողոց, 12/1 հասցեում գտնվող 1.79 հա 
մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 0,101 հա մակերեսով հողամասին (բաժանվող հատված 1 ) տրամադրել 
հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 
12/2 հողամաս, իսկ մնացած 1.689 հա մակերեսով հողամասին (բաժանվող հատված 
2) հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,Ծաղկաձոր, Սարալանջի փողոց, 
12/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ Թ Ի Վ 725

02 սեպտեմբեր 2025թ.

ՀՈՂԱԱԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի 1Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի հյ146–Ն որոշման հավելված 2-ը՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Սուսաննւս Սուրիկի Դանիելյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական քտ| 28122024-07-0180) մարզ Կոտայք. համայնք Ծաղկաձոր, 
գյուղ Աղավնաձոր,Աղավնու աղբյուր թաղամաս 32 հասցեում գտնվող 0.139 հա 
մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 0,889998 հա մակերեսով հողամասին (բաժանվող հողամաս 1 ) 
տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Աղավնաձոր,Աղավնու 
աղբյուր թաղամաս 32 հողամաս, իսկ մնացած 0.05 հա մակերեսով հողամասին 
(բաժանվող հողամաս 2 ) հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ 
Աղավնաձոր,Աղավնու աղբյուր թաղամաս 32/1 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ ՐՈԻ-ԹՅՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅ ԱՍ ՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ի Մ Թ Ի Վ 726

02 սեպտեմբեր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱՂՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկավւսրվելով «Տեղական ինքնակսաավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2-ը՝

Հարութ Հովսեփի Ավետիսյանին սեփականության իրավունքով պատկանող 
(սեփականության վկայական 28082025-07-0125) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ 1-ին թաղամաս 13 հասցեում գտնվոդ 0.9959 հա 
մակերեսով հողամասի բաժանման հետևանքով առաջացած (ըստ բաժանման 
հատակագծի) 0,98593 հա մակերեսով հողամասին (բաժանվող հատված 1 ) 
տրամադրել հասցէ՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ 1-ին 
թաղամաս 13 հողամաս, իսկ մնացած 0.01 հա մակերեսով հողամասին (բաժանվող 
հատված 2 ) հասցեն՝ մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ 1-ին 
թաղամաս 13/1 հողամաս։

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ Կ ՀԱՐՈԻԹՑՈԻՆՅԱՆ



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻ-ԹՅՈԻՆ 
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ Ո Ի Մ Թ Ի Վ 7 2 7

02 սեպտեմբեր 2025թ.

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ 2025 Թ ՎԱԿԱՆԻ ՍԵՊՏԵՄԲԵՐԻ 02-Ի Թ ԻՎ  
725 ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈԻ-ԹՅՈԻՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԱՈԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրէնքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածներով՝

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

1. Ծաղկաձոր համայնքի ղեկավարի 2025 թվականի սեպտեմբերի 02-ի « Հողամասին 
հասցե տրամադրելու մասին» Ւ1725 որոշման մեջ կատարել հետյալ ւիուիոխությունը.

1) որոշման մեջ գրմած «0,889998» թիվը փոխարինել «0,0890» թվով։

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ստորագրման պահին։



ՀԱՑԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱ8ՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  Ո Ւ Մ Թ Ի Վ 72 8

03 սեպտեմբեր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՅԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյւսստանի Հանրապետությւսն կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի քտ12387–Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր 
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի քՏ|146–Ն որոշման հավելված 2– 

Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

ժիրիկ Մանուկի Տոնոյանին,Գոհար Վազգենի Տոնոյանին,Գայանե ժիրիկի Տոնոյանին 
և Հռիփսիմե ժիրիկի Տոնոյանյանին ընդհանուր համատեղ 
սեփականության իրավունքով պատկանող ( սեփականության վկայական 1Տ| 
03082022-07-0230), 0.1195 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ 
Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Մեղրածոր, 3-րդ փողոց, 28-րդ փակուղի, 13 
հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր ՈՇ Ո ՒՄ  ԹԻՎ729

04 սեպտեմբեր 2025թ.

ԲՆԱԿԱՐԱՆԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվւսրվելով «Տեղական ինքն ւս կառավար ման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հւսյւսստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ւ12387-Ն որոշմւսն պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի Ւ1146-Ն որոշման հավելված 2–

*
Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Գայանե Ավետիքի Ենգոյանին սեփականության իրավունքով պատկանող ( 
սեփականության վկայական 1554542 տրված 06 հոկտեմբերի 2003), 75,1 քմ 
մակերեսով բնակարանին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ, 5-րդ թաղամաս, 3 շենք, 14 բնակարան։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ ԹԻՎ730

05 սեպտեմբեր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԱՈԻ– ՄԱՍԻՆ

Ղեկւսվարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի Ա2387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 1Տ1146-Ն որոշման հավելված 2–
*

Ը

ՈՐՈՇՈՒՄ ԵՄ

Սյուզանա Արծրունու Մկոյանին սեփականության իրավունքովպատկանող
(սեւիականության վկայական հյ 21112024-07-0080) մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր, գյուղ Արտավազ, գ. Փյունիկ 1-ին փողոց, 1/2 հասցեում գտնվող 2.108 հա 
մակերեսով հողամասի և (սեփականության վկայական Ւ1 21112024-07-0042) 
մարզ Կոտայք, համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Արտավազ, գ. Փյունիկ 1-ին փողոց, 
1/3 հասցեում գտնվող 0.38 հա մակերեսով հողամասի միավորման հետևանքով 
առաջացած 2.488 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, 
համայնք Ծաղկաձոր,գյուղ Փյունիկ, 1-ին փողոց, 1/2 հողամաս։



ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈԻԹՅՈԻՆ
ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ

ԾԱՂԿԱՁՈՐ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ

Ո Ր Ո Շ ՈԻ Մ ԹԻՎ 731

05 սեպտեմբեր 2025թ.

ՀՈՂԱՄԱՍԻՆ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼԻԻ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրէնքի 35-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 22-րդ կետի, Հայաստանի Հւսնրապետության կառավարության 2005 թվականի 
դեկտեմբերի 29-ի (Տ12387-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Ծաղկաձոր
համայնքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 26-ի 1Տ1146-Ն որոշման հավելված 2–

*
Ը

ՈՐՈՇՈԻՄ ԵՄ

Շւսմունիկ Արշակի Հովհաննիսյանին,Վւսհագ Համբարձումի Հովհաննիսյանին,Հեղինե 
Հենրիկի Հովհաննի պանին, Համբարձում Վահագի Հովհաննիսյանին և Արմեն 
Վահագի Հովհաննիսյանին ընդհանուր համատեղ սեփականության իրավունքով 
պատկանող ( սեփականության վկայական Ւ1 1339848 տրված 16 հունիսի 2004 թ), 
0.104 հա մակերեսով հողամասին տրամադրել հասցե՝ մարզ Կոտայք, համայնք 
Ծաղկաձոր,գյուղ Փյունիկ, 1-ին փողոց, 1-ին փակուղի, 6 հողամաս։

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ


